BỘ TƯ PHÁP

Số: 1963 /QĐ-BTP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 18 tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thay đổi Chủ tịch Hội đồng khoa học Bộ Tư pháp nhiệm kỳ 2023-2028

BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP

Căn cứ Nghị định số 98/2022/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2022 của Chính

phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp;

 Căn cứ Quyết định 496/QĐ-CTN ngày 06 tháng 6 năm 2024 của Chủ tịch

nước về việc bổ nhiệm Phó Thủ tướng Chính phủ nhiệm kỳ 2021-2026;

 Căn cứ Quyết định số 846/QĐ-CTN ngày 26 tháng 8 năm 2024 của Chủ tịch

nước về việc bổ nhiệm giữ chức vụ Bộ trưởng Bộ Tư pháp nhiệm kỳ 2021-2026;

 Căn cứ Quyết định số 26/QĐ-BTP ngày 05 tháng 01 năm 2024 của Bộ

trưởng Bộ Tư pháp về việc thành lập Hội đồng khoa học Bộ Tư pháp nhiệm kỳ

2023-2028;

 Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Cử ông Nguyễn Hải Ninh, Bộ trưởng Bộ Tư pháp làm Chủ tịch

Hội đồng khoa học Bộ Tư pháp nhiệm kỳ 2023-2028, thay ông Lê Thành Long,

Phó Thủ tướng Chính phủ, nguyên Bộ trưởng Bộ Tư pháp.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Viện trưởng

Viện Chiến lược và Khoa học pháp lý, các thành viên Hội đồng khoa học Bộ Tư

pháp nhiệm kỳ 2023-2028 và cán bộ có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Phó TTgCP Lê Thành Long (để b/cáo);

- Các Thứ trưởng (để biết);

- Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ;

- Lưu: VT, TCCB, HSCB.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Khánh Ngọc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-21T17:19:53+0700
	Bộ Tư pháp - Hà Nội
	Nguyễn Khánh Ngọc<ngocnk@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T08:30:56+0700
	Bộ Tư pháp - Hà Nội
	Bộ Tư pháp<btp@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!